

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中国忠旺控股有限公司*

China Zhongwang Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：01333)

截至二零一五年九月三十日止九個月期間 之未經審核季度財務業績及營運數據公告

本公司董事會謹此公告呈列本集團截至二零一五年九月三十日止九個月期間之未經審核主要財務業績及營運數據，並同時披露二零一四年同期未經審核的比較數據。

中國忠旺控股有限公司(「本公司」)，連同其附屬公司，統稱「本集團」董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公告呈列本集團截至二零一五年九月三十日止九個月期間(「回顧期」)之未經審核主要財務業績及營運數據，並同時披露二零一四年同期未經審核的比較數據如下：

簡明綜合收益表

		截至九月三十日止九個月	
		二零一五年	二零一四年
		人民幣千元	人民幣千元
	附註	(未經審核)	(未經審核)
收益	1	12,680,788	12,310,509
銷售成本	2	<u>(8,268,187)</u>	<u>(8,787,157)</u>
毛利	3	4,412,601	3,523,352
投資收入	4	207,112	96,796
其他收入／(開支)及其他收益淨額		96,807	125,115
銷售及分銷成本		(100,941)	(113,082)
行政及其他經營開支	5	(1,118,665)	(916,747)
應佔聯營公司(虧損)／利潤		(2,345)	2,966
財務成本	6	<u>(425,942)</u>	<u>(385,112)</u>
除稅前利潤		3,068,627	2,333,288
所得稅開支	7	<u>(547,742)</u>	<u>(381,382)</u>
期內利潤		<u><u>2,520,885</u></u>	<u><u>1,951,906</u></u>

註：簡明綜合收益表是按照國際財務報告準則的會計政策編製。

* 僅供識別

本集團是全球領先的工業鋁擠壓產品研發製造商，目前主要生產高精密、大截面的高附加值工業鋁擠壓產品，廣泛應用於交通運輸領域，包括鐵路客車及貨車、城軌、汽車、商用車、船舶、航空航天等行業，以及機械設備和電力工程等領域。

在「中國市場為主，海外市場為輔」的經營佈局下繼續大力發展高精密、大截面高附加值工業鋁擠壓產品的同時，本集團全方位發掘中國鋁加工行業的巨大市場潛力，把業務延伸至極具市場潛力的高附加值深加工產品，不僅研製出針對海外市場的鋁製托盤等深加工產品，還開發出全鋁半掛車、油罐車、消防車以及高寒高鐵車廂等具有廣闊市場前景的高附加值深加工產品。與此同時，本集團積極拓展與工業鋁擠壓業務具有協同效應的高端鋁壓延業務，在天津投資建設的高端鋁壓延材項目目前正按計劃穩步推進。第一期第一條生產線的廠房建設及設備安裝已基本完成，正進行整條生產線的設備調試，有望按計劃進入試生產階段，並於今年年底前實現投產。屆時將與本集團已有的工業鋁擠壓業務、深加工業務一起，形成相輔相成、協同發展的三大核心業務，為本集團建構可持續發展的增長模式並持續提升本集團於鋁加工領域的核心競爭優勢。

1. 收益

於回顧期，本集團總收益約為人民幣12,680,788,000元（二零一四年同期：約人民幣12,310,509,000元），增長3.0%。於回顧期，本集團主要收益為鋁擠壓業務的銷售收益，銷售金額約為人民幣12,608,347,000元，其他收益主要為金屬貿易代理費收益以及本集團於二零一四年底成立的忠旺集團財務有限公司所開展的金融服務業務帶來的收益，金額約為人民幣72,441,000元。二零一四年同期鋁擠壓業務的銷售金額約為人民幣12,300,370,000元，其他收益主要為金屬貿易代理費收益，金額約為人民幣10,139,000元。

以下為本集團於回顧期及二零一四年同期將鋁擠壓業務按板塊及產品劃分的收益明細：

	截至九月三十日止九個月	
	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
鋁擠壓業務		
工業板塊	11,794,168	11,546,490
工業鋁擠壓產品	10,312,449	10,164,273
深加工產品	1,481,719	1,382,217
建築板塊	814,179	753,880
合計	<u>12,608,347</u>	<u>12,300,370</u>

本集團鋁擠壓業務於回顧期內的收益約為人民幣12,608,347,000元，較二零一四年同期上升2.5%。本集團鋁擠壓業務於回顧期的產品總銷量為563,230噸，與二零一四年同期的574,018噸基本持平。本集團鋁擠壓產品於回顧期的平均售價為每噸人民幣22,386元，較二零一四年同期的每噸人民幣21,429元上升4.5%，主要是由於回顧期內銷售的鋁擠壓產品中單價較高的高端工業鋁擠壓產品佔比增加所致。

本集團工業板塊於回顧期的收益約為人民幣11,794,168,000元，較二零一四年同期上升2.1%。本集團工業板塊於回顧期的產品總銷量為511,185噸，較二零一四年同期的527,711噸下降3.1%。

其中，本集團工業鋁擠壓產品於回顧期的收益約為人民幣10,312,449,000元，與二零一四年同期基本持平。本集團工業鋁擠壓產品於回顧期的銷量為457,527噸，較二零一四年同期的476,942噸下降4.1%，主要是由於回顧期內本集團在主要擠壓生產線均處於滿負荷運營狀態的情況下，將營運重點放在保障高毛利產品的生產與銷售上，導致工業鋁擠壓產品的產量略有下滑所致。本集團工業鋁擠壓產品於回顧期的平均售價為每噸人民幣22,540元，較二零一四年同期的每噸人民幣21,311元上升5.8%，主要是由於回顧期內銷售的工業鋁擠壓產品中單價較高的高端工業鋁擠壓產品佔比增加所致。

本集團深加工產品於回顧期的收益約為人民幣1,481,719,000元，較二零一四年同期上升7.2%，主要是由於回顧期內深加工產品的銷量上升所致。本集團深加工產品於回顧期的銷量為53,658噸，較二零一四年同期的50,769噸上升5.7%。本集團深加工產品於回顧期的平均售價為每噸人民幣27,614元，與二零一四年同期的每噸人民幣27,226元基本持平。

本集團建築板塊於回顧期的收益約為人民幣814,179,000元，較二零一四年同期上升8.0%，主要是由於回顧期內建築板塊產品的銷量增加所致。本集團建築板塊於回顧期的產品銷量為52,045噸，較二零一四年同期的46,307噸上升12.4%。本集團建築板塊於回顧期的產品平均售價為每噸人民幣15,644元，較二零一四年同期的每噸人民幣16,280元下降3.9%。

在地域方面，本集團海外客戶主要位於美國、德國、英國等國家和地區。回顧期內，本集團海外銷售收益約為人民幣1,883,065,000元(二零一四年同期：約人民幣1,701,644,000元)，佔本集團總收益的14.8%(二零一四年同期：13.8%)。

以下為本集團於回顧期及二零一四年同期按地域劃分的收入明細：

	截至九月三十日止九個月	
	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
中國	10,797,723	10,608,865
美國	1,426,129	1,555,001
德國	126,744	44,449
英國	73,601	30,422
其他	256,591	71,772
	<hr/>	<hr/>
合計	12,680,788	12,310,509
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

本集團於回顧期的國內收益約為人民幣10,797,723,000元，與二零一四年同期基本持平，海外收益約為人民幣1,883,065,000元，較二零一四年同期上升10.7%。回顧期內，本集團繼續積極開拓除美國之外的其他海外市場，使得回顧期內對德國、英國等其他國家和地區的銷售大幅增長。

2. 銷售成本

本集團於回顧期的銷售成本約為人民幣8,268,187,000元(二零一四年同期：約人民幣8,787,157,000元)，較二零一四年同期下降5.9%。本集團鋁擠壓業務於回顧期的銷售成本約為人民幣8,257,822,000元(二零一四年同期：約人民幣8,787,031,000元)，較二零一四年同期下降6.0%，主要是由於回顧期內鋁擠壓業務的單位產品成本下降所致。本集團鋁擠壓業務於回顧期的單位產品成本為每噸人民幣14,662元，較二零一四年同期的每噸人民幣15,308元下降4.2%，主要是由於回顧期內鋁錠價格下降所致。

3. 毛利及毛利率

本集團於回顧期的毛利約為人民幣4,412,601,000元，較二零一四年同期的約人民幣3,523,352,000元增加25.2%。本集團整體毛利率由二零一四年同期的28.6%增加至回顧期內的34.8%，主要是由於回顧期內本集團通過提高生產效率、優化產品組合，重點保障高毛利工業鋁擠壓產品的生產與銷售以及鋁錠價格下降所致。

4. 投資收入

投資收入主要包括銀行存款利息收入和可供出售金融資產利息收入，由二零一四年同期的約人民幣96,796,000元增加至回顧期內的約人民幣207,112,000元。此項變化主要由以下原因所致：

- (i) 銀行存款利息收入由二零一四年同期的約人民幣83,978,000元增加至回顧期內的約人民幣130,361,000元；及
- (ii) 可供出售金融資產利息收入由二零一四年同期約人民幣12,818,000元增加至回顧期內的約人民幣76,751,000元。可供出售金融資產利息收入主要是本集團投資於理財產品獲得的收益。本集團除了將盈餘資金存入銀行做定期存款外，亦會從某些金融機構購買部分低風險及保本的理財產品，以幫助保存本集團的流動資金，並提升利息收入。

5. 行政及其他經營開支

行政及其他經營開支主要包括研發費用、土地使用權攤銷、土地使用稅、工資、薪酬與福利開支、銀行手續費、房租、中介服務費及辦公設備折舊費用等。

行政及其他經營開支由二零一四年同期的約人民幣916,747,000元增加至回顧期內的約人民幣1,118,665,000元。此項變化主要由於：

- (i) 本集團於回顧期內計入行政及其他經營開支的研發費用由二零一四年同期的約人民幣384,273,000元增加至回顧期內的約人民幣385,332,000元。本集團的研發費用主要用於航空航天、軌道車輛、商用車、乘用車及專用車輛等領域的交通裝備用大截面、複雜截面鋁擠壓結構件及成套技術的開發研究；
- (ii) 由於本集團購買中國遼寧省、黑龍江省及天津市等地的土地使用權而產生的土地使用權攤銷及土地使用稅由二零一四年同期的約人民幣265,234,000元減少至回顧期內的約人民幣257,996,000元；
- (iii) 本集團計入行政及其他經營開支中的工資、薪酬與福利開支由二零一四年同期的約人民幣99,150,000元增加至回顧期內的約人民幣191,771,000元，主要是由於本集團業務範圍及規模擴大而導致僱員人數增加所致；
- (iv) 本集團計入行政及其他經營開支的銀行手續費開支由二零一四年同期的約人民幣42,488,000元增加至回顧期內的約人民幣118,070,000元，主要是由於本集團於回顧期內借貸增加所致；及
- (v) 其他行政及經營相關費用(包括房租、中介服務費及辦公設備折舊費用等)由二零一四年同期的約人民幣125,602,000元增加至回顧期內的約人民幣165,496,000元。

6. 財務成本

本集團的財務成本由二零一四年同期的約人民幣385,112,000元增加至回顧期內的約人民幣425,942,000元。主要是由於回顧期內本集團的融資債券及貸款規模較二零一四年同期增加所致。

回顧期內，本集團可直接歸屬於購買物業、廠房及設備的按金發生的貸款利息費用約為人民幣447,111,000元(二零一四年同期：約人民幣180,539,000元)，年均資本化率為4.29%(二零一四年同期：4.38%)。

於回顧期及二零一四年同期，本集團貸款分別按平均年利率4.33%及4.53%計息。回顧期內融資債券按年利率4.60%至7.50%計算(二零一四年同期：按年利率4.93%至7.50%計算)。

7. 所得稅開支

本集團的所得稅開支由二零一四年同期的約人民幣381,382,000元增加至回顧期內的約人民幣547,742,000元，主要由於除稅前利潤增加所致。

本集團於二零一四年同期及回顧期內的實際稅率分別為16.3%及17.8%。

謹慎性陳述

董事會謹此提醒投資者，上述回顧期及二零一四年同期之未經審核季度財務業績及營運數據乃按本集團內部資料作出，投資者應注意不恰當信賴或使用以上資訊可能造成投資風險。投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎。

承董事會命
中國忠旺控股有限公司
董事長
劉忠田

香港，二零一五年十月三十日

於本公佈日期，董事會成員包括

執行董事

劉忠田先生、路長青先生、陳岩先生、鍾宏女士及勾喜輝先生

獨立非執行董事

王振華先生、文獻軍先生、史克通先生及盧華基先生